
BOE núm. 291 Viernes 5 diciembre 2003 10315

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad Regional Económica Financiera.

c) Número de expediente: 03230421400, Con-
curso 13/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de energía

eléctrica de los edificios de la A.E.A.T., sitos en
Jaén.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 237
de 3 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). cero.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Desierto.
d) Importe de adjudicación: Desierto.

Sevilla, 18 de noviembre de 2003.—El Delegado
Especial de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria en Andalucía, Ceuta y Melilla, Jesús Ibá-
ñez Peña.—&53.043.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Hacienda por la que se anun-
cia la adjudicación de la contratación de
los trabajos de impresión y manipulado de
los impresos de notificaciones de valores
catastrales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General del Catastro.
c) Número de expediente: 41/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Trabajos de impre-

sión y manipulado de los impresos de notificaciones
de valores catastrales derivados de los procesos de
valoraciones colectivas de carácter general.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado n.o 165, de 11 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 180.303,63 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de octubre de 2003.
b) Contratista: Correo Híbrido, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 162.273,27 A, IVA

incluido.

Madrid, 19 de noviembre de 2003.—El Presidente
por sustitución, D. Alfonso Brezmes Martínez de
Villarreal.—&53.050.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución del Secretario de Estado de Segu-
ridad por la que se hace público el anuncio
de adjudicación del expediente para el ser-
vicio de atención de llamadas telefónicas
para la recepción de denuncias en el ámbito
de actuación de Comisarías de Policía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-
ridad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Coordinación Económica y Técnica de la
Dirección General de la Policía.

c) Número de expediente: 36/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Atención de llamadas

telefónicas para la recepción de denuncias en el
ámbito de actuación de Comisarías de Policía.

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. 202, de
23 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.466.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de octubre de 2003.
b) Contratista: Censenal Madrid, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.466.000,00 euros.

Madrid, 19 de noviembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Seguridad. Fdo: Ignacio Astarloa Huar-
te-Mendicoa.—&52.766.

Resolución de la Subsecretaría del Interior,
de fecha 28 de octubre de 2003, por la que
se anuncia subasta para la construcción de
viviendas y urbanización en la casa cuartel
de la Guardia Civil en Letur (Albacete).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de la Guardia Civil-Servicio de
Acuartelamiento.

c) Número de expediente: C49AS3ON.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Construcción de cin-
co viviendas y urbanización para una casa cuartel
de la Guardia Civil.

b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: Letur (Albacete).
d) Plazo de ejecución (meses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros) 461.511,90 euros.

5. Garantía provisional: 9.230,24 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil-Servicio de Acuartelamiento.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 514 60 00, extensión 8663.

e) Telefax: 91 514 65 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las trece horas del día 30 de
diciembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupo todos, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver cláusula 3.2 del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 7 de enero de 2004.

b) Documentación a presentar: La recogida en
la cláusula 5 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil-Subdirección General de Apoyo (Secretaría
Técnica).

2. Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil-Subdirección General de Apoyo (Sala de Jun-
tas).

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 27 de enero de 2004.
e) Hora: A partir de las diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administración.es

Madrid, 12 de noviembre de 2003.—La Subse-
cretaria del Interior, M.a Dolores de Cospedal Gar-
cía.—&52.901.

Resolución de la Dirección General de la Guar-
dia Civil, de 14 de noviembre de 2003, por
la que se anuncia la adjudicación de obras
de demolición y construcción de un vial de
acceso en la casa cuartel de la Guardia Civil
de Reinosa (Cantabria).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Guardia
Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Acuartelamiento.

c) Número de expediente: C341S3ON.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de demolición

de una casa cuartel y construcción de un vial de
acceso en Reinosa (Cantabria).

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 161, de fecha 7 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 273.491,72
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Siecsa, Construcciones y Servi-

cios, S. A. (A-39015169).


